

Fondsbørsmeddelelse 01.2010 – Viborg Håndbold Klub A/S – Delårsrapporten 2009/10

Meddelelsen offentliggøres 24. februar 2010.

Resume for 1. halvår 2009/10

Bestyrelsen har i dag godkendt delårsrapporten for 1. halvdel af regnskabsåret 2009/10 (perioden 1. juli – 31. december 2009) for Viborg Håndbold Klub A/S. Delårsrapporten er ikke revideret af selskabets generalforsamlingsvalgte revisor.

- Koncernens nettoomsætning blev 19,6 mio. kr. i første halvår 2009/10 mod 24,1 mio. kr. i 1. halvår 2008/09, hvilket svarer til en tilbagegang på 4,5 mio. kr. (19%).
- Koncernens resultat af primær drift (EBIT) blev -3,8 mio. kr. mod -3,7 mio. kr. for samme periode sidste år.
- Periodens resultat udgjorde -7,9 mio. kr. mod -1,7 mio. kr. for samme periode for sidste år. Dette svarer til et fald på 6,2 mio. kr. Heraf udgør udgiftsførelsen af et skatteaktiv 4,6 mio. kr.
- Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2009 42,7 mio. kr. mod 57,3 mio. kr. sidste år.
- Resultat pr. aktie udgjorde -13 kr. mod -3 kr. for samme periode sidste år.

Væsentlige begivenheder mv. fra halvåret

- Koncernen har kunnet opretholde en væsentlig del af sin omsætning på trods af den økonomiske krise. Krisen har dog betydet, at koncernen har tabt omsætning på det løbende salg af primært tv-rettede produkter til landsdækkende kunder. Samtidig har koncernens datterselskab Sport Direct A/S haft en markant omsætningsnedgang. Nedgangen var delvis indregnet i koncernens prognose for regnskabsåret 2009/10, men omfanget har dog været større end oprindeligt forventet.
- Som beskrevet i årsrapporten for 2008/09 blev der iværksat en del tiltag i udviklingssegmentet omkring koncernens håndboldcollege for at reducere frafaldet blandt de optagne elever. En del af den proces var at sikre kvaliteten i den optagne elevmasse, så eleverne socialt og håndboldmæssigt var klar til et collegeophold. Dette arbejde har sænket omsætningen i forhold til sidste år - et fald som var indregnet i koncernens prognose for året. Effekten af denne proces er ikke udeblevet, da frafaldet af elever har været markant faldende, hvilket reducerer koncernens økonomiske risiko ved driften af college.

- Som udmeldt i forbindelse med årsrapporten for 2008/09 havde koncernen igangsat et arbejde for at opnå en markant besparelse på sine personale- og andre eksterne omkostninger. Dette arbejde har bevirket en besparelse på 4,4 mio. kr. (16,5%) for første halvår indenfor disse omkostningsgrupper set i forhold til samme periode sidste år. Hertil skal lægges en besparelse på afskrivninger af kontraktrettigheder på 0,5 mio. kr.
- Koncernen havde forventet et lavere renteniveau i prognosen for 2009/10 i forhold til året før. Dog har faldet været større end oprindelig forventet i koncernens prognose.
- Med baggrund i periodens udvikling i forhold til koncernens prognose for 2009/10 har koncernens ledelse vurderet, at forudsætningerne for indregningen af skatteaktivet ikke længere er til stede pr. 31. december 2009. Skatteaktivet er derfor blevet udgiftsført, hvilket har påvirket periodens resultat med -4,6 mio. kr.

Forventninger til helåret 2009/10

Koncernen forventer, at den generelle økonomiske afmatning fortsætter i resten af regnskabsåret 2009/10.

I forbindelse med udarbejdelsen af koncernens prognose medio 2009 havde selskabet indarbejdet en forventning om, at den økonomiske afmatning ville få en negativ indvirkning på 2009/10. Påvirkningen fra den økonomiske krise har imidlertid været større end forudset ved indgangen til regnskabsåret.

Koncernen har derfor allerede i løbet af efteråret afskediget 3 medarbejdere i Sport Direct A/S. For yderligere at reducere selskabets omkostninger sker der afskedigelse af yderligere 4 medarbejdere i februar 2010.

Således forventes andre eksterne omkostninger, personaleomkostninger samt afskrivning på kontraktrettigheder samlet at falde med 12 til 13 mio. kr. i forhold til regnskabsåret 2008/09. Omkostningsfaldet er indregnet i de efterfølgende forventninger til regnskabsåret 2009/10.

Selskabet sænker sine forventninger for regnskabsåret til:

- En omsætning på mellem 41 og 42 mio. kr.
- Et resultat før skat på mellem -5 og -7 mio. kr.
- Et resultat efter skat, efter udgiftsførelsen af skatteaktivet, på mellem -10 og -12 mio. kr.

Set i forhold til sidste års resultat på -11,2 mio. kr. før skat forventes der altså en forbedring af resultatet før skat på 4 til 6 mio. kr. i dette regnskabsår - dette selvom omsætningen må forventes at falde med op til 7 mio. kr. i forhold til sidste år.

Viborg, den 24. februar 2010.

Ole Thiel

Peter Cassøe

Formand

Direktør

Kontaktperson: Direktør Peter Cassøe, tlf. 22 70 09 40 eller 86 62 91 06.

Viborg Håndbold Klub A/S

CVR-nr. 21 44 14 06

Delårsrapport for 1. halvår 2009/10

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Ledelsesberetning	3
Resultatopgørelse for perioden 01.07. – 31.12.2009	8
Balance pr. 31.12.2009	10
Egenkapitalopgørelse for 2009/10	12
Pengestrømsopgørelse for perioden 01.07. – 31.12.2009	13
Noteoversigt	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Viborg Håndbold Klub A/S

CVR-nr.: 21 44 14 06

Hjemstedskommune: Viborg

Telefon: 86 62 91 06

Internet: www.vhk.dk

Bestyrelse

Ole Thiel, formand

Peder Larsen, næstformand

Ivan Høeg

Henning Christensen

Per Albæk

Hans Erik Lund

Anders J. Ambrosius

Carsten Stenrøjl

Lars Mikkelsen

Direktion

Peter Cassøe

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Ledelsesberetning

	År til dato 31.12. 2008 t.kr.	År til dato 31.12. 2009 t.kr.	Hele året 2008/09 t.kr.
Koncernens hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Nettoomsætning	24.157	19.598	48.147
Resultat af primær drift (EBIT)	(3.703)	(3.809)	(13.649)
Resultat af finansielle poster	1.373	577	2.428
Periodens resultat	(1.741)	(7.886)	(8.451)
Egenkapital	57.330	42.706	50.592
Balancesum	64.895	51.274	59.168
Investeringer i materielle aktiver	3.527	121	4.029
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	71	56	74
Gennemsnitligt antal aktier	586.908	586.908	586.908
Regnskabsrelaterede nøgletal			
EBIT-margin (%)	(15,3)	(19,4)	neg.
Egenkapitalforrentning (%)	(3,0)	(18,5)	neg.
Aktierelaterede nøgletal			
Resultat pr. 100 kr. aktie (kr.)	(3)	(13)	(14)
Udbytte pr. aktie (kr.)	0	0	0
Indre værdi pr. aktie (kr.)	97,7	72,7	86
Børskurs pr. aktie (kr.)	60	35	46

Ledelsesberetning

Koncernoversigt



Hovedaktivitet

Aktiviteten er udførelse af dame- og herrehåndbold på professionelt niveau.

Til understøttelse og styrkelse af det økonomiske fundament for udførelse af håndboldaktiviteter driver selskabet en omfattende udviklingsafdeling, herunder i særlig grad collegeaktiviteter.

Sport Direct Viborg A/S er et 100% ejet datterselskab. Resultatet for dette selskab, der driver handel med sports- og gaveartikler til virksomheder og klubber, er fuldt indregnet i de økonomiske oplysninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Rent sportsligt har herreholdet fortsat mulighed for at kvalificere sig til slutspillet efter den første halvdel af sæsonen.

På nationalt plan må det forventes, at dameholdet når slutspillet og kvalificerer sig til finalen om det danske mesterskab. I Champions League har man som forventet kvalificeret sig til hovedgruppespillet.

Selskabet har i forhold til 2008/09 tabt 4,5 mio.kr. i omsætning. Årsagen hertil ligger primært i det løbende salg af tv-relaterede produkter til landsdækkende kunder samt et markant fald i omsætningen hos Sport Direct Viborg A/S. Ved indgangen til dette college studieår blev det besluttet at fokusere på kvaliteten i elevmassen, som blev optaget på college, hvilket har betydet et lavere optag af elever. Omsætningen på college er dermed faldet, men samtidig er frafaldet blevet sænket væsentligt. Vores økonomiske risiko i forbindelse med driften af college er grundet det lavere frafald blevet reduceret.

Andre eksterne omkostninger er faldet med 1,9 mio.kr. som følge af reducerede omkostninger i forbindelse med driften af college samt Sport Direct Viborg A/S.

Ledelsesberetning

Tilpasningerne i organisationen omkring håndbold og college har betydet, at personaleomkostningerne er faldet med 2,5 mio.kr. Hertil skal lægges 0,5 mio.kr. i reducerede afskrivninger på kontraktrettigheder på spillertrupperne.

Renteindtægterne falder med 0,8 mio. kr. Udover en lavere likvidbeholdning så ligger hovedparten af årsagen på et stærkt faldende renteniveau gennem det sidste år.

Samlet har selskabet levet op til sin udmelding om at reducere omkostningsniveauet for at forbedre selskabets økonomiske resultat. Markedssituationen for specielt de landsdækkende produkter samt salget i Sport Direct Viborg A/S er blevet langt hårdere ramt end forventet, hvilket betyder, at selskabet ikke lever op til sine oprindelige forventninger til indtjeningen i 2009/10.

Med baggrund i den økonomiske udvikling i perioden 1. juli 2009 – 31. december 2009 vurderer selskabets ledelse, som beskrevet i note 5, at forudsætningerne for opretholdelsen af skatteaktivet på 4,6 mio.kr. ikke længere er til stede. Skatteaktivet er derfor i henhold til reglerne i IFRS blevet udgiftsført i sin helhed.

Oplysninger om ikke-finansielle forhold

Intet særligt at bemærke til dette punkt.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ledelse vurderer, at forudsætningerne for indregning af skatteaktiv ikke længere er tilstede, hvorfor skatteaktivet er udgiftsført. Der henvises til note 5.

Koncernens forretningsmæssige risici er ellers uændret i forhold til de risici, der blev beskrevet i årsrapporten for 2008/09.

Usædvanlige forhold

Der er ikke i regnskabsåret nogen usædvanlige forhold, der har påvirket drift mv.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af delårsrapporten.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Den sportslige målsætning for igangværende regnskabsår er,

- at dameholdet når finalen i det danske mesterskab og mindst når semifinalen i Champions League,
- at herreholdet når en slutspilsplads i herreligaen.

Økonomisk resultat 31.12.2009

Resultat efter skat er (7,8) mio.kr.

Forventet økonomisk udvikling for 2009/10

Selskabet forventer en omsætning mellem 41 til 42 mio.kr. og et resultat før skat mellem (5) og (7) mio.kr. Resultatet efter skat forventes efter udgiftsførelsen af skatteaktivet at ligge på mellem (10) og (12) mio.kr.

Aktionærforhold

Aktieinformation

Fondsbørs	OMX Nordic Exchange Copenhagen
Aktiekapital	58.690.800 kr.
Nominal stykstørrelse	100 kr.
Antal aktier	586.908 stk.
Aktieklasser	En
Antal stemmer pr. aktie	En
Ihændeleverpapir	Ja
Stemmeretsbegrænsning	Nej
Begrænsninger i omsættelighed	Nej
Fondskode	DK0016017171

Ledelsesberetning

Fondsbørsmeddelelser i 2009.

Der er udsendt fondsbørsmeddelelser på følgende tidspunkter:

21.01.2009	Nedjustering af forventningerne til årsresultatet for regnskabsåret 2008/2009
25.02.2009	Finanskalender
25.02.2009	Delårsrapport 2008/2009
22.05.2009	Periodemeddelelse for 3. kvartal i regnskabsåret 2008/2009
25.08.2009	Information om ændrede forventning til regnskabsperioden 2008/2009
31.08.2009	Opdateret finanskalender samt tidspunkt for ordinær generalforsamling
23.09.2009	Årsrapport 2008/2009
07.10.2009	Indkaldelse til ordinær generalforsamling i Viborg HK A/S
21.10.2009	Forløb af ordinær generalforsamling
10.11.2009	Periodeoplysning for 1. kvartal i regnskabsåret 2009/1010
12.11.2009	Indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling i Viborg HK
19.11.2009	Meddelelse om fuldmagter til bestyrelsen
26.11.2009	Forløb af ekstraordinær generalforsamling
03.12.2009	Vedtægter for Viborg HK A/S – efter ændring på GF

Finanskalender 2009/10

24. februar 2010	Delårsrapport for 2009/10.
12. maj 2010	Periodemeddelelse 3. kvartal regnskabsåret 2009/10.
22. september 2010	Offentliggørelse af revideret årsrapport for 2009/10

Kontaktperson

Direktør Peter Cassøe – tlf.nr. 8662 9106 – 2270 0940

Resultatopgørelse for perioden 01.07. – 31.12.2009

	Koncern		
	År til dato 31.12. 2008 t.kr.	År til dato 31.12. 2009 t.kr.	Hele året 2008/09 t.kr.
	<u>Note</u>		
Nettoomsætning		24.157	19.598
Ændring i lagre af handelsvarer		5	(112)
Andre driftsindtægter	4	347	0
Andre eksterne omkostninger		(9.701)	(7.786)
Personaleomkostninger		(16.986)	(14.499)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.525)</u>	<u>(1.010)</u>
Resultat af primær drift (EBIT)		(3.703)	(3.809)
Øvrige finansielle indtægter		1.414	592
Finansielle omkostninger		<u>(41)</u>	<u>(15)</u>
Resultat før skat		(2.330)	(3.232)
Skat af årets resultat	5	<u>589</u>	<u>(4.654)</u>
Årets resultat		<u>(1.741)</u>	<u>(7.886)</u>
Resultat pr. aktie (EPS) (kr.)		(3)	(13)
			(14)

Totalindkomst opgørelse

	År til dato 31.12. 2008 t.kr.	År til dato 31.12. 2009 t.kr.	Hele året 2008/09 t.kr.
Periodens resultat	<u>(1.741)</u>	<u>(7.886)</u>	<u>(8.451)</u>
Totalindkomst i alt	<u>(1.741)</u>	<u>(7.886)</u>	<u>(8.451)</u>
Fordeling af periodens totalindkomst			
Moderselskabets aktionærer	<u>(1.741)</u>	<u>(7.886)</u>	<u>(8.451)</u>

Balance pr. 31.12.2009

	Note	Koncern		30.06. 2009 t.kr.
		31.12. 2008 t.kr.	31.12. 2009 t.kr.	
Kontraktrettigheder	7	2.970	1.648	1.214
Øvrige immaterielle aktiver	7	0	742	0
Immaterielle aktiver under opførelse		0	0	431
Immaterielle aktiver		2.970	2.390	1.645
Grunde og bygninger	8	1.007	942	975
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	1.887	965	1.314
Materielle aktiver under opførelse	8	285	266	306
Materielle aktiver		3.179	2.173	2.595
Andre tilgodehavender		551	380	319
Finansielle aktiver		551	380	319
Udsudte skatteaktiver		2.461	0	4.652
Langfristede aktiver		9.161	4.943	9.211
Varebeholdninger, handelsvarer		616	257	369
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.156	3.799	4.824
Selskabsskat		43	0	42
Andre tilgodehavender		5.532	821	1.232
Periodeafgrænsningsposter		1.221	1.656	678
Tilgodehavender		9.952	6.276	6.776
Andre værdipapirer og kapitalandele		3	3	3
Likvide beholdninger		45.163	39.795	42.734
Kontraktrettigheder bestemt for salg	8	0	0	75
Kortfristede aktiver		55.734	46.331	49.957
Aktiver		64.895	51.274	59.168

Balance pr. 31.12.2009

	Note	Koncern		
		31.12. 2008 t.kr.	31.12. 2009 t.kr.	30.06. 2009 t.kr.
Aktiekapital	9	58.691	58.691	58.691
Overført resultat		<u>(1.361)</u>	<u>(15.985)</u>	<u>(8.099)</u>
Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer		<u>57.330</u>	<u>42.706</u>	<u>50.592</u>
Leverandørgæld		1.543	1.689	2.396
Anden gæld		3.376	4.525	6.036
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.646</u>	<u>2.354</u>	<u>144</u>
Kortfristede forpligtelser		<u>7.565</u>	<u>8.568</u>	<u>8.576</u>
Forpligtelser		<u>7.565</u>	<u>8.568</u>	<u>8.576</u>
Passiver		<u>64.895</u>	<u>51.274</u>	<u>59.168</u>

Egenkapitalopgørelse for 2009/10

Koncern

	Aktie- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Egen- kapital i alt t.kr.
Egenkapital 01.07.2009	<u>58.691</u>	<u>(8.099)</u>	<u>50.592</u>
Totalindkomst for perioden	<u>0</u>	<u>(7.886)</u>	<u>(7.886)</u>
Samlede indregnede indtægter og omkostninger	<u>0</u>	<u>(7.886)</u>	<u>(7.886)</u>
Egenkapital 31.12.2009	<u><u>58.691</u></u>	<u><u>(15.985)</u></u>	<u><u>42.706</u></u>
Egenkapital 01.07.2008	<u>58.691</u>	<u>525</u>	<u>59.216</u>
Årets resultat 1. halvår 2008/09	0	(1.741)	(1.741)
Omkostninger kapitalforhøjelse, juni 2008	0	(193)	(193)
Skat heraf	<u>0</u>	<u>48</u>	<u>48</u>
Samlede indregnede indtægter og omkostninger	<u>0</u>	<u>(1.886)</u>	<u>(1.886)</u>
Egenkapital 31.12.2008	<u><u>58.691</u></u>	<u><u>(1.361)</u></u>	<u><u>57.330</u></u>

Pengestrømsopgørelse for perioden 01.07. – 31.12.2009

	Koncern		
	År til dato 31.12. 2008 t.kr.	År til dato 31.12. 2009 t.kr.	Hele året 2008/09 t.kr.
Note			
Resultat af primær drift (EBIT)	(3.703)	(3.809)	(13.649)
Af- og nedskrivninger	1.525	1.010	3.892
Ændring i nettoarbejdskapital	<u>(3.403)</u>	<u>582</u>	<u>1.282</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift	(5.581)	(2.217)	(8.475)
Modtagne finansielle indtægter	1.414	592	2.516
Betalte finansielle omkostninger	(41)	(15)	(88)
Betalt selskabsskat	<u>0</u>	<u>(2)</u>	<u>(20)</u>
Pengestrømme vedrørende drift	<u>(4.208)</u>	<u>(1.642)</u>	<u>(6.067)</u>
Køb mv. af immaterielle aktiver	(167)	(1.251)	(479)
Køb mv. af materielle aktiver	(3.527)	(121)	(4.029)
Salg mv. af materielle aktiver	<u>3.129</u>	<u>75</u>	<u>3.411</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer	<u>(565)</u>	<u>(1.297)</u>	<u>(1.097)</u>
Nettoprovenu ved kapitaludvidelse	<u>(193)</u>	<u>0</u>	<u>(231)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering	<u>(193)</u>	<u>0</u>	<u>(231)</u>
Ændring i likvider	(4.966)	(2.939)	(7.395)
Likvider 01.07.2009	<u>50.129</u>	<u>42.734</u>	<u>50.129</u>
Likvider 31.12.2009	<u>45.163</u>	<u>39.795</u>	<u>42.734</u>

Noteoversigt

	<u>Side</u>
1. Anvendt regnskabspraksis	15
2. Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder	15
3. Segmentoplysninger for koncernen	16
4. Andre driftsindtægter	17
5. Skat af årets resultat	17
6. Resultat pr. aktie	18
7. Tilgange immaterielle aktiver	18
8. Til- og afgang materielle aktiver	18
9. Aktiekapital	18
10. Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser og kontraktlige forpligtelser	19
11. Køb af virksomheder	19
12. Nærtstående parter	19

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges som et sammendraget regnskab i overensstemmelse med IAS 34, Præsentation af delårsrapporter, som godkendt af EU. Delårsrapporten aflægges endvidere i overensstemmelse med yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber. Der er ikke udarbejdet delårsregnskab for moderselskabet.

Den i delårsrapporten anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til den regnskabspraksis, som blev anvendt i koncernens årsrapport for 2008/09, og som er i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til årsrapporter for børsnoterede selskaber. Dog er de ændrede krav til præsentation af totalindkomstopgørelse (IAS 1) og driftssegmenter (IFRS 8) indarbejdet i delårsrapporten. Indarbejdelsen af IAS 1 og IFRS 8 har ikke haft resultatmæssig påvirkning. Vi henviser til årsrapporten for 2008/09 for nærmere beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis, herunder definitionerne på de angivne nøgletal, der er beregnet i overensstemmelse med definitionerne i Den Danske Finansanalytikerforenings vejledning "Anbefalinger & Nøgletal 2005".

Delårsrapporten aflægges i danske kroner (DKK), der er modervirksomhedens funktionelle valuta.

2. Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen. Skøn, der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages blandt andet ved opgørelsen af af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver, hensatte forpligtelser, eventualforpligtelser samt værdiansættelsen af kontraktrettigheder.

Udarbejdelse af delårsrapporter kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimer, som påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn.

Der er i perioden foretaget ændring af regnskabsmæssigt skøn vedrørende indregningen af udskudt skatteaktiv, og der henvises til note 5 for nærmere beskrivelse. Øvrige væsentlige skøn, som ledelsen foretager ved anvendelsen af koncernens regnskabspraksis og væsentlige skønsmæssige usikkerheder forbundet hermed, er de samme ved udarbejdelsen af den sammendragne delårsrapport som ved udarbejdelsen af årsrapporten for 2008/09.

Koncernen følger de til enhver tid gældende bestemmelser og vejledninger fra IFRS.

Noter

3. Segmentoplysninger for koncernen

Primær segmentopdeling

Ledelsesmæssigt og rapporteringsmæssigt er koncernen opdelt i 3 forretningsmæssige segmenter, der anses for at være koncernens primære segmentopdeling. Koncernen har alene Danmark som geografisk segment.

Aktiviteten i de forretningsmæssige segmenter er følgende:

- Håndbold
- Viborg HK Udvikling
- Sport Direct

Håndbold omfatter drift af 2 professionelle håndboldhold. Viborg HK Udvikling omfatter VHK College. Sport Direct omfatter salg af gaver og sportsartikler til klubber og erhverv.

	Omsætning til eksterne kunder		Omsætning til andre segmenter		Driftsresultat	
	2008/09 t.kr.	2009/10 t.kr.	2008/09 t.kr.	2009/10 t.kr.	2008/09 t.kr.	2009/10 t.kr.
Håndbold	16.534	14.729	0	0	(4.245)	(3.489)
Viborg HK udvikling	5.036	3.461	0	0	469	(52)
Viborg Direct	<u>2.587</u>	<u>1.408</u>	<u>103</u>	<u>26</u>	<u>73</u>	<u>(268)</u>
	<u>24.157</u>	<u>19.598</u>	<u>103</u>	<u>26</u>	<u>(3.703)</u>	<u>(3.809)</u>
Andre finansielle indtægter					1.414	592
Finansielle omkostninger					<u>(41)</u>	<u>(15)</u>
Resultat før skat for fortsættende aktiviteter, jf. resultatopgørelse					<u>(2.330)</u>	<u>(3.232)</u>
					31.12.	31.12.
					2008	2009
					t.kr.	t.kr.
Segment aktiver						
Håndbold					12.039	8.917
Viborg HK udvikling					3.216	1.667
Sport Direct					2.014	892
Ikke fordelte					<u>47.626</u>	<u>39.798</u>
					<u>64.895</u>	<u>51.274</u>

Noter

	År til dato 31.12. 2008 t.kr.	År til dato 31.12. 2009 t.kr.	Hele året 2008/09 t.kr.
4. Andre driftsindtægter			
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>347</u>	<u>0</u>	<u>237</u>
	<u>347</u>	<u>0</u>	<u>237</u>

5. Skat af årets resultat

I forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten for 2008/09 var det ledelsens opfattelse, med baggrund i prognoser og budgetter samt ledelsens forventninger i øvrigt, at koncernen kunne udnytte skatteaktivet indenfor 3 til 5 år.

Den økonomiske udvikling i perioden 1. juli – 31. december 2009 har ikke levet op til ledelsens forventninger som følge af svigtende omsætning af tv-relaterede produkter til landsdækkende kunder samt Sport Direct Viborg A/S. Denne udvikling forventes at fortsætte i 2. halvår af regnskabsåret 2009/10, således årets resultat før skat er nedjusteret fra det oprindelige estimat på 0 til -1 mio.kr. til et underskud på 5-7 mio.kr. Ledelsen har på den baggrund vurderet, at forudsætningerne for opretholdelsen af skatteaktivet ikke længere er til stede. Skatteaktivet på i alt 4,7 mio.kr. er derfor udgiftsført.

Ledelsen har samtidig valgt ikke at indregne periodens skatteaktiv.

Noter

	År til dato 31.12. 2008 t.kr.	År til dato 31.12. 2009 t.kr.	Hele året 2008/09 t.kr.
6. Resultat pr. aktie			
Beregning af resultat pr. aktie er baseret på følgende grundlag:			
Resultat til moderselskabets aktionærer anvendt ved beregning af resultat pr. aktie	<u>(1.741)</u>	<u>(7.886)</u>	<u>(8.451)</u>
	År til dato 31.12. 2008	År til dato 31.12. 2009	Hele året 2008/09
Gennemsnitligt antal udstedte aktier	586.908	586.908	586.908
Gennemsnitligt antal egne aktier	<u>(5.000)</u>	<u>(5.000)</u>	<u>(5.000)</u>
Antal aktier anvendt til beregning af resultat pr. aktie	<u>581.908</u>	<u>581.908</u>	<u>581.908</u>

7. Tilgange immaterielle aktiver

Koncernen har i første halvår 2009/10 indgået kontraktrettigheder for 901 t.kr. (167 t.kr. 2008/09). Beløbet relaterer sig til tilgange i spillertrupperne.

Ydermere har der været en netto tilgang vedrørende selskabets nye hjemmeside på 350 t.kr. i første halvår 2009/10 (0 t.kr. 2008/09).

Der har været afgang på 75 t.kr. fra immaterielle aktiver vedrørende kontraktrettigheder bestemt for salg.

8. Til- og afgang materielle aktiver

Koncernen har i første halvår 2009/10 anskaffet andre anlæg for 121 t.kr. (3.527 t.kr. 2008/09). Primært relaterende til aktiviteter inden for håndbold.

I forbindelse med arenaprojektet og øvrige aktiviteter er der anskaffet materielle anlægsaktiver, som er under opførelse for i alt t.kr. 0 i første halvår 2009/10 (285 t.kr. 2008/09).

Der har ikke været afgang fra materielle aktiver i 2009/10 (3.129 t.kr. 2008/09)

9. Aktiekapital

Aktiekapitalen pr. 31. december 2009 er uændret i forhold til sidste regnskabsperiode og består af 586.908 aktier a 100 kr. Heraf besidder selskabet 5.000 stk. som egne aktier.

Noter

10. Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser og kontraktlige forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke koncernen eventualforpligtelser.

Sikkerhedsstillelser

Koncernen har ikke stillet aktiver til sikkerhed for gæld.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået tidsbegrænsede kontrakter med spillere på sædvanlige vilkår på løbetider mellem 1-3 år.

11. Køb af virksomheder

Selskabet har ikke købt virksomheder i perioden 01.07. – 31.12.2009.

12. Nærtstående parter

Nærtstående parter med kontrol

Ingen enkeltstående aktionærer besidder en kontrollerende aktiepost.

Vederlag mv. til bestyrelse, direktion og andre ledende medarbejdere

Bestyrelsen modtager ikke vederlag for deres arbejde.

Der har ikke været gennemført øvrige transaktioner med direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer eller andre nærtstående parter udover betaling af sædvanlige vederlag og pension på t.kr. 458 i 2009/10 (465 t.kr. 2008/09).